
MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAevid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
c. 6440-0001-2024-002

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu odboru provozu nemovité
infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný
k jednání ve smyslu § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů.

Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technických
- ve věcech provozních:

hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Praha,

Hradební 772/12, P.O.BOX 45, 110 05 Praha 1

E-mail:
Datová schránka:

dále jen „objednatel44 na straně jedné

a

v

2. Vojenské lesy a statky CR, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Prahaó
00000205
CZ00000205
ČSOB, a.s., pobočka Ostrov
160848457/0300
Ing. Romanem Vohradským, ředitelem

- ve věcech smluvních:
- ve věcech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: VLS CR, s.p., Mattoniho nábřeží 203/130, Karlovy Vary 360 06
dále jen „poskytovatel44 na straně druhé

bjds93z

uzavírají podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,OZ44), na veřejnou zakázku malého rozsahu, ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínek
vertikální spolupráce, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále také jen „smlouva44):

1/8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA evid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

Článek 1 

Účel smlouvy

Účelem  této smlouvy je zajištění ochrany přírody a údržby travnatých porostů evropsky významných 

lokalit na území Vojenského újezdu Hradiště.

Článek 2 

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli, které budou 

spočívat v údržbě travnatých ploch a vyřezávání křovin v rámci managementových  opatření. 
Poskytovatel se zavazuje provádět službu na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele. 
Podrobný popis a rozsah služeb podle či. 2.1 smlouvy jsou specifikované v příloze 

č.11 - Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky, která  je nedílnou součástí této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy 

a za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 4 smlouvy.

2.2.

2.3.

2.4.

Článek 3

Doba a místo plnění

Poskytovatel je povinen řádně zahájit poskytování služby do 5 pracovních dnů od účinnosti 
této smlouvy s ukončením do data 15.11.2024.
Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v termínech stanovených pro dílčí 
plnění. Takto upřesněné termíny  jsou pro poskytovatele závazné.
Místo poskytování služeb jsou evropsky významné lokality na území Vojenského újezdu  

Hradiště
- Vbjenský areál: CE: 03-48-80:

,Špičák, pozemky v k. ú. Doupov u Hradiště, obec Hradiště, p. č. 354, 358, 359, 367 

zapsána na LV č. 3 vedeném u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj se sídlem  

'v Karlových Varech, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.
Mětikalov, pozemek v k. ú. Tureč u Hradiště, obec Hradiště, p. č. 53 zapsáno na LV č. 3, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj se sídlem v Karlových Varech, 
Katastrální pracoviště Karlovy Vary.
Lupina vlčí bob A  - pozemky v k. ú. Bražec u Hradiště, obec Bražec, p. č. 476, 754, 1487, 
1489, 1492, 1494 zapsána na LV č. 3 vedeném  u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj 
še sídlem  v Karlových Varech, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.
Lupina vlčí bob B - pozemky v k. ú. Tureč a Radošov u Hradiště, obec Hradiště, p. č. 101, 
171, 189, 392, 415/1, 701 zapsána na LV č. 3 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Karlovarský kraj se sídlem  v Karlových Varech, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.
- Tůně Petrov - pozemky v k. ú. Doupov u Hradiště, obec Hradiště, p. č. 193/1, 253, 454/1, 

458 zapsána na LV č. 3 vedeném u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj se sídlem  

v Karlových Varech, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.

3.1.

3.2.

3.3.

Článek 4
Cena poskytnutých služeb

Smluvní strany se na základě cenové nabídky poskytovatele ve smyslu zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně 

za poskytované služby, specifikované v Článku 2 smlouvy, a to ve výši:
! Cena bez DPH

21%  DPH
i Celková cena s DPH:
(Slovy: Jedenmiliondevětsetdvacetosmtisícsedmsetčtyřicet korun českých)

4.1.

1.594.000,- Kč 

334.740,- Kč 

1.928.740,- KčfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 /8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAevid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

Podrobná skladba ceny za poskytované služby podle této smlouvy je uvedena v cenové
nabídce poskytovatele v příloze č. 2 této smlouvy. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele spojené s plněním této smlouvy (všechny činnosti, odstranění všech
vad a splnění ostatních povinností poskytovatelem plynoucích z této smlouvy).

4.2.1. Smluvní strany si sjednávají, že legislativní změna zákonné sazby DPH je pro ně závazná
a nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.

4.2.2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel, který v době uzavření smlouvy není plátcem
DPH, ale v průběhu plnění této smlouvy se stane plátcem DPH, je oprávněn objednateli
účtovat pouze cenu, kterou uvedl v cenové nabídce, a to bez nároku navýšení smluvní ceny
o DPH.
Poskytovatel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených
prací a poskytnutých služeb. Služby, které nebudou provedeny, nebudou poskytovatelem
účtovány a cena za tyto služby bude v souladu s cenovou nabídkou od celkové ceny odečtena.
Celkovou cenu za služby bez DPH lze překročit pouze za předpokladu uzavření dodatku k této
smlouvě.
Cena poskytovaných služeb může být zvýšena dohodou smluvních strany pouze v případě
víceprací. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má poskytovatel
až po uzavření dodatku ktéto smlouvě. Vícepracemi se rozumí další dodatečné práce,
nutné k řádnému dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této
smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění a jejichž potřebnost nebylo
možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Článek 5
Fakturační a platební podmínky

Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen ,,faktura“) po ukončení prací
a odsouhlasení protokolu o skutečně provedených managementových opatřeních. Fakturovány
budou pouze skutečně provedené práce podle předloženého, objednatelem odsouhlaseného
soupisu provedených prací. Den odsouhlasení soupisu objednatelem se považuje za den
protokolárního převzetí a den zdanitelného plnění. Protokol o skutečně provedených
managementových opatřeních bude připojen k faktuře.
Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která
bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovatele.
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.
Poskytovatel fakturu doručí objednateli nejpozději do 15 dnů následujících po dni
zdanitelného plnění, a to elektronicky do datové schránky ID: ukbwcxd - Fakturace
(Ministerstvo obrany), popř. na e-mailovou adresu: s fakturou na prvním
místě. Faktura, případně její přílohy, musí být v jednom z následujících fonnátů ISDOC;
PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CIT. Jedna elektronická zpráva může mít max.
velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami,
a to včetně identifikačních údajů: NS 644000, AP 91, č. SML: 6440-0001-2024-002.
Nebude-li možné ji odeslat z technických důvodů jen jednou datovou zprávou,
informuje o tom poskytovatel objednatele.
Faktura podle ZDPH a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:
a) označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO;

5.1.fedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

5 .2 .

5 .3 .

5 .4 .

3/8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA evid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

á) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) datum  uskutečnění plnění, datum  vystavení a datum  splatnosti faktury;
f) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za jednu hodinu poskytované

i služby)>

g) základ daně v korunách a haléřích za službu, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru;
h) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené  

od daně a odkaz na příslušné ustanovení ZDPH;
i) cena za službu celkem  v KČ včetně DPH;
j) , označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
k) počet příloh a razítko s podpisem  odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
l) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm  

i zapsán údaj o zápisu z  jiné evidence.
K  faktuře musí být připojen originál protokolu o převzetí služby potvrzený a odsouhlasený 

zástupcem  objednatele ve věcech technických/provozních uvedený v záhlaví smlouvy. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura za poskytování služeb 

v měsíci listopad musí být doručena nejpozději do data 5. 12. příslušného kalendářního roku. 
U faktur doručených objednateli po 5. 12. kalendářního roku se smluvní strany dohodly 

neprodloužené lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura 

se považuje za uhrazenou okamžikem  připsání fakturované částky na účet poskytovatele. 
Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím  její splatnosti, neobsahuje- 

li některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu  

nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením  

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 

objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 

doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.
Objednatel neposkytuje zálohové platby.
Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.
5.9.

5.10.

Článek 6
Podmínky poskytování služeb

Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v termínech pro 

jednotlivá dílčí plnění.
Řádně dokončená služba je služba dokončená včas a bez vad. O předání prací bude sepsán 

protokol o převzetí služby, který podepíší obě smluvní strany a jenž bude obsahovat datum  

a místo předání prací.
Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých  

skutečnostech, které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy.
Poskytovatel je povinen vždy na svůj náklad po ukončení provádění každé jednotlivé činnosti 
v rámci poskytování služeb odstranit veškerý vzniklý odpad, a to v souladu se zákonem  

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zajistit úklid pracoviště, 
kde  jednotlivé činnosti dle této smlouvy prováděl.
Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele 

a neprodleně řešit připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou  

nevhodnost pokynů objednatele  je povinen  jej upozornit.
Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele 

a poskytovatel je povinen kontrolu objednateli umožnit.
Poskytovatel je povinen provádět služby v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při poskytování služby a zachovávat zásady utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.
6.8.fedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

4 /8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA evid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.
V  případě poskytování služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo poskytovateli 
zpřístupnit. Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování služeb nacházející 
se u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním  služeb.

6.10. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat 
mu podklady potřebné k poskytování služeb.
Poskytovatel se zavazuje, že samostatně a ve vlastní režii bude zajišťovat přeškolování 
a následnou kontrolu svých zaměstnanců ze .všech platných předpisů a nařízení v oblasti PO, 
BOZP a hygieny. Dále proškolí před zahájením prací své zaměstnance podle interních 

předpisů PO  a BOZP objednatele a bude kontrolovat jejich dodržování.
Před zahájením poskytování služeb bude provedeno vytyčení lokalit k provádění 
managementových opatření.
Vstup osob a vjezd vozidel do Vojenského újezdu musí být předem povolen přednostou 

Újezdního úřadu Hradiště. Vstup nebude povolen osobám cizí státní příslušnosti, bez státní 
příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů Členských států NATO  

a EU). Povolení vstupu na území Vojenského újezdu Hradiště si vyřizuje poskytovatel 
samostatně. Režim povolování vstupu a vjezdu na území Vojenského újezdu Hradiště včetně 

patřičných vzorů  je k dispozici na webových stránkách: www.vojujezd-hradiste.cz. 
Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění je objekt důležitý pro obranu státu ve smyslu 

§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 

tohoto objektu, případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této 

souvislosti vydána příslušným orgánem, do jehož působnosti tento objekt důležitý pro obranu 

státu náleží a se kterými byl seznámen. Nedodržení tohoto ujednání, může být důvodem  

k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní 
prostředky. Vystavení takového zákazu vstupu nezbavuje poskytovatele povinnosti řádně 

a včas vykonat sjednané činnosti.

6.9.

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

Článek 7

Odpovědnost za škodu a záruka za jakost služeb

Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku 

poskytování služby objednateli, případně třetím osobám, a  je povinen vzniklé škody nahradit 
nebo odstranit na své náklady.
Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.
Poskytovatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností objednateli, případně třetím osobám, 
a to ve výši pojistného plnění min. 3.900.000,- Kč. Smlouvu týkající se předmětného pojištění 
(úředně ověřenou kopii) je poskytovatel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 dnů 

po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.
Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy.
V případě výskytu vady objednatel písemně vyzve poskytovatele kjejímu odstranění, 
a to do 2 pracovních dnů, co se vada stala zjevnou (dále jen „reklamace"), a to zpravidla 

e-mailem, faxem na faxové číslo poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy. Poskytovatel 
je poté povinen odstranit vady nejdéle do 5 pracovních dnů od reklamace. O odstranění vad 

poskytovatel informuje objednatele, který řádné odstranění vad písemně potvrdí.
Objednatel může zvolit, zda požaduje odstranění vad provedením  doplňujících prací, nebo zda 

požaduje přiměřenou slevu z ceny poskytnuté služby.

7.1.fedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7 .2 .

7 .3 .

7 .4 .

7.5.

7.6.

5 /8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA evid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

Článek 8
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V  případě prodlení poskytovatele s provedením služby v termínu dle této smlouvy  je povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 4.800,- Kč za každý den prodlení.
V  případě, že nebude poskytovatelem provedeno plnění v celém rozsahu, tj. nebude-li 
provedená některá činnost, a to ani po druhém písemném upozornění ze strany objednatele, 
nebude toto plnění ve smyslu smlouvy považováno za řádně splněné, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 4.800,-Kč za každý den prodlení do doby odstranění vad.
Pokud poskytovatel nesplní povinnost odstranit vady poskytnuté služby ve stanovené lhůtě dle 

této smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 4.800,- Kč za každý den prodlení 
s odstraněním  vad.
V  případě, že poskytovatel poruší některou z povinností specifikovaných včl. 6.13. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 

porušení těchto povinností.
V  případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované včl. 7.3. smlouvy, 
uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 4.800,- Kč, a to za každý i započatý 

d^n prodlení.
V  případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury - daňového dokladu je poskytovatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úrbků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby  jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pózdějších předpisů.
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 

straně oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném  

uplynutí lhůty.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v  jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 

smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ.
Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 

smlouvě nezávislá pro případ, že  jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným  

dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 

zachováno právo uplatňovat smluvní pokuty nebo úrok z prodlení, na něž vznikl nárok 

po dobu platnosti smlouvy.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Článek 9 

Zánik závazků

9.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) splněním  závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů;
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení 

některou ze smluvních stran;
d) 'jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 

poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku  

nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

'k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
e) výpovědí objednatele bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou měsíců, 

která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
a končí uplynutím  posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

6/8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA evid. č. sml.: 6440-0001-2024-002

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ  

se rozumí zejména:
a) prodlení se zahájením  a prováděním  služeb dle této smlouvy více než 3 pracovní dny;
b) poskytnutí služby s více nebo opakujícími se vadami;
c) neodstranění vad poskytované služby ve sjednané době dle této smlouvy;
d) porušení režimových opatření vojenského objektu podle čl. 6.13. smlouvy.
Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí 
ustanoveními § 2001 až 2005 OZ.

9.2.

9.3.

Článek 10 

Závěrečná ujednání

10.1. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, telefonních nebo faxových čísel či oprávněných osob, 
včetně právního nástupnictví.

10.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně  jinak, a musí být doručena osobně 

nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy. V  případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně 

nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou  

v záhlaví této smlouvy.
10.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno  

prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě pochybností 
či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím  

odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 

oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 

si vyzvedne.
10.4. Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení čl. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“), budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas 

se zpracováním  svých osobních údajů, které  jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění 
právních povinností pro naplnění smlouvy.

10.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 

v souvislosti s plněním  této smlouvy a nesdělovat je třetím  stranám. Poskytovatel přitom bere 

na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

10.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem  

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 

uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

10.9. Tato smlouvaje vyhotovena v 2 výtiscích o 8 listech, kdy každý výtisk má charakter originálu, 
přičemž 1 výtisk obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží poskytovatel.

7/8



MOjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAevid. c. sml.: 6440-0001-2024-002

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4

Upřesnění podmínek realizace zakázky - počet listů: 2;
Cenová nabídka - počet listů: 1;
Zmocnění - počet listů: 3;
Čestné prohlášení - počet listů: 1.

V Karlových Varech dne

za poskytovatele

Ing. Vratislav Fugí
Ředitel divize Karlovy Vary

- 3 -04- 2024V Praze dne

za objednatele

Ing. Zdenko Pohranc
Vedoucí oddělení provozu Praha

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem fedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

8 /8



Příloha číslo: 1
Počet listů: 2

Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky

Akce: Provedení managementových opatření na území VÚj Hradiště 2024DCBA

1. Termíny dílčích plnění
Poskytovatel se zavazuje vzhledem k fenologii předmětů ochrany respektovat níže uvedené

dílčí termíny:

• Špičák - bezáky, strojově, 15 ha, plnění konec června až začátek července;

• Špičák, výřez křovin, 15 ha, plnění v dubnu nebo v říjnu;

• Mětikalov - hořec křížatý, strojově/ručně - 50/50, 2 ha, plnění do konce května;

• Lupina vlčí bob A, mulč 3x před kvetením, 9 ha, plnění před kvetením;

• Lupina vlčí bob B, Ix seč+úklid, 2x herbicid, 9,5 ha, plnění před kvetením;

• Tůně Petrov, budování tůně, 300 m3, plnění do 30. 10. 2024.

v

2. Spolupráce s Agenturou ochrany přírody a krajiny CR

Provádění všech managementových opatření na území VÚj Hradiště bude prováděno

po dohodě s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR (déle jen „AOPK ČR“).

Kontaktní soba za ACHKO ČR:

Doručovací adresa pro ACHKO ČR:

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Regionální pracoviště - Správa CHKO Slavkovský les

Závodu míru 725/16

360 17 Karlovy Vary

3. Vytýčení lokalit k provádění managementových opatření

3.1. Vytýčení lokalit k provedení managementových opatření (dále jen „vytýčení lokaliť ‘)

provede poskytovatel po vzájemné dohodě s objednatelem a ACHKO ČR.

3.2. Vytyčení lokalit bude provedeno současně s předáním pracoviště.

3.3. K vytýčení lokalit vyzve poskytovatel nejméně 3 pracovní dny před zahájením

telefonicky kontaktní osobu ve věcech provozních za objednatele

a kontaktní osobu za ACHKO ČR

a po vzájemné dohodě zainteresovaných stanoví datum,

1



hodinu a místo společného srazu. Takto dojednaný termín je pro všechny zainteresované

závazný.DCBA

4. Fotodokumentace

Poskytovatel provede fotodokumentaci vytyčených lokalit před zahájením prací

a po ukončení prací. Fotodokumentace bude provedena takovým způsobem, aby byl

co nejlépe zaznamenán stav vytyčené lokality před zahájením a po ukončení jednotlivých

prací. T^kto pořízená fotodokumentace bude předána v digitální podobě kontaktní osobě

ve věcech technických objednatele i kontaktní osobě za ACHKO ČR.

Dne 28. 2. 2024

Bc. Ondřej Pavlíček

2



P říloha jihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAč ís lo : 2

P oče t lis tů : 1

C E N O V Á N A B ÍD K A
"P ro veden í m anagem en to vých opa třen í na územ í V Ú j H rad iš tě 2024 "

C ena bez

D P H /jedn

C ena

D P H /jedn

C ena bez D P H 21 % v C ena s D P H 21 % vs

L o ka lita T Y P M A N A G E M E N T U Jedno tka M nožs tv í K č K č

Š p ičák - bezáky s tro jo vě ha 15

Š p ičák výřez křo v in ha 15
s tro jo vě /ručně - 50 /50M ě tika lo v - ho řec kříža tý ha 2

L up ina v lč í bob A m u lč 3 x p řed kve ten ím ha 9

L up ina v lč í bob B 1 x seč + ú k lid ; 2 x he rb ic id ha 9,5

T ůně P e tro v tvo rba tůn í m 2 300

C e lkem v K č 1 594 000 ,00 1 928 740 ,00



V L S
V O JE N S K É jihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIE S Y A S T A T K Y Č R , i p

P říloha č ís lo : 3

P oče t lis tů : 3

V o jenské lesy a s ta tky Č R , s .p .

P od Ju liskou 1621 /5 , P raha 6

Č j.: V L S -P M Z -2024 -18 -1900

Zmocnění

Já , n íže podepsaný

Ing . R o m an V ohradský , řed ite l s tá tn ího podn iku

V o jenských lesu a s ta tků Č R , s .p .

se s íd lem v P od Ju liskou 1621 /5 , D e jv ice , 160 00 P raha 6

IČ O : 00000205

zapsán v O R u M ěst. soudu v P raze , sp is . zn . A L X 256

zmocňuji

ředitele divize Karlo

k p rávn ím jednán ím , k te ré se týka jí p řed m ě tu č innos ti d iv ize .

P ředm ě tem č innos ti (podn ikán í) pod le rozhodnu tí m in is te rs tva ob ran y č j. 211 /4 -6 ze dne

18 . 7 . 1997 , k te rým jako zak lada te l podn iku p řizpůsob il zak ládac í lis tinu V o jenských lesů

a s ta tků Č R , s .p . us tano ven ím zákona č. 77 /1997 S b ., o s tá tn ím podn iku , ve zněn í

pozdě jš ích zm ěn a dop lněn í, je :

• nak ládán í s m a je tkem stá tu v působnosti M in is te rs tva ob ran y v las tn ím jm énem a na

v las tn í odp o vě dno s t v ob las ti le sn í, zem ědě lské a d řevozp racu jíc í vý robě a os ta tn ích

s n im i sou v ise jíc ích výrob a s lužeb ;

• č innos t sm ěřu jíc í k ud ržován í eko log ické a b io log ické ro vno váh y , ze jm éna

p ro váděním asanačn ích (vče tně p yro techn ických ) a reku ltivačn ích opa třen í v

ob jek tech dů lež itých p ro ob ranu s tá tu (§ 29 ods t. 1 , 2 zákona č. 222 /1999 S b ., o

za jiš ť o ván í ob ran y Č eské repub liky );

• za jiš ť o ván i úd ržb y d robných vodn ích to ků p ro M in is te rs tvo ob rany na územ í

vo jenských ú jezdů ;

• výkon sp rávy d robn ých vodn ích to ků nebo je jich uce lených úseků m im o územ í

vo jenských ú jezdů ;

• zabezpečen í dodávek s tavebn ích p rac í a s lužeb , ze jm éna p ro váděn ím op rav ,

úd ržb y a p ro vozo ván í s taveb a za řízen í, vče tně posky to ván í p ro jekčn ích s lužeb ;

• p ro vádění op rav a úd ržb y nem o v itého m a je tku vče tně ko m un ikac í na územ í

vo jenských ú jezdů ;

• zab ezp eče n í vs tupu , os trah y a och ran y vo jenských ob jek tů A rm ád y Č eské repub liky ;

• za jiš ť o ván í s travo vac ích s lužeb p ro M in is te rs tvo ob ran y , jím zřízené o rgan izace a

s ložky , a A rm ádu Č eské repub liky ;

• č innos t podn iku akvaku ltu ry .

V o jensko tesy o s ta tky Č R ,» p .. znpean v obchodn ím re js tříku vedeném M S v P raze. sp >s zn A L X 256 ,

tČ O 00000206 D IČ C Z 00000205 , os id lem P od J jfiskou 1621/5 . D e jv ice 160 00 P raha 6 - D e jv ico

ID D S b jd393z. vw w v is .cz

D riío l ce rtifiká tu jenž zavazu je

k dod ržovaní zásad d te no rem t

T O P E F C 200?

PEFC'



O sta tn íjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA podn ika te lská  č innos t d iv ize  je  na  zák ladě  zm ocněn í daného  zak ládací lis tinou  

v  kom pe tenc i s tá tn ího  podn iku  a  p ro  d iv iz i je  s tanovena  tak to :

1 . V ýroba, obchod  a  s lužby  neuvedené  v  p řílohách  1 až  3  ž ivnos tenského  zákona :

•  V elkoobchod  a  m aloobchod .

•  P osky tován í s lužeb p ro zem ědě ls tv í, zah radn ic tv í, rybn íká řs tv í, le sn ic tv í a  

m ys livos t.

•  Z prostředkování obchodu  a  s lužeb .

•  P rovozován í vodovodů  a  kana lizac í a  úp rava  a  rozvod  vody .

•  N ak ládán í s  odpady  (vy jm a  nebezpečných ).

•  P osky tován í techn ických  s lužeb .

•  V ýroba  hno jiv

•  Č innos t odbo rného  le sn ího  hospodá ře .

•  V yhotovování le sn ích  hospodá řských  p lánů  a  osnov .

•  N ak ládán í s  rep rodukčn ím  m ate riá lem  le sn ích  d řev in .

•  P ovrchové  úp ravy  a  sva řován í kovů  a  da lš ích  m ate riá lů .

•  V ýroba e lek tron ických součás tek , e lek trických za řízen í a výroba a op ravy  

e lek trických s tro jů , p řís tro jů a e lektron ických za řízen í p racu jíc ích na m além  

napě tí.

•  P říp ravné  a  dokončovac í s tavebn í p ráce , spec ia lizované  s tavebn í č innos ti.

•  Ú držba  m otorových  voz ide l a  je jich  p řís lušens tv í.

•  U bytovac í s lužby .

•  R ea litn í č innos t, sp ráva  a  úd ržba  nem ov itos ti.

•  P ro jek tován í pozem kových  úp rav .

•  P rovozování ku ltu rn ích , ku ltu rně -vzdé lávac ích a zábavn ích za řízen í, po řádán í 
ku ltu rn ích  p rodukc í, zábav , výs tav, ve le trhů , p řeh lídek , p rode jn ích a obdobných  

akc í.

•  P rovozován í tě lovýchovných a spo rtovn ích za řízen í a o rgan izován í spo rtovn í 

č innos ti.
2 . V ýkon  zem ěm ěřických  č innos tí.
3 . S iln ičn í m oto rová  dop rava  - nák ladn í p rovozovaná  voz id ly  nebo  jízdn ím i soup ravam i 

o  ne jvě tš í povo lené  hm o tnos ti p řesahu jíc í 3 ,5  tuny , jsou -li u rčeny k p řep ravě  zv ířa t 
nebo věc í, - nák ladn í p rovozovaná voz id ly nebo jízdn ím i soup ravam i o ne jvě tš í 
povo lené hm o tnos ti nep řesahu jíc í 3 ,5 tuny , jsou -li u rčeny k p řep ravě zv ířa t nebo  

věc í, - osobn í p rovozovaná voz id ly u rčeným i p ro p řep ravu ne jvýše 9 osob vče tně  

řid iče .
4 . H ostinská  č innos t.

5 . P rode j kvasného  lihu , konzum n ího  lihu  a  lihov in .

6 . Ř ezn ic tv í a  uzená řs tv í.

7 . V ýkon  p ráva  m ys livos ti.
8 . O pravy s iln ičn ích  voz ide l.
9 . P rovozován í s tře ln ic  a  výuka  a  výcv ik  ve  s tře lbě  se  zb ran í.

10 . P odn ikán í v  ob las ti nak ládán í s  nebezpečným i odpady .
11 . P rovádění s taveb , je jich  zm ěn  a  ods traňován í.
12 . P ro jek tová  č innos t ve  výs tavbě .

V  rozsahu  p ředm ě tu  č innos ti d iv ize  je  řed ite l d iv ize  dá le  zm ocněn :
> č in it jm énem  V o jenských le sů a s ta tků Č R , s .p ., všechna p rávn í jednán í v  ob las ti 

p racovně -právn ích  a pe rsoná ln ích vz tahů (s  vý jim kou vzn iku a skončen í p racovn ího  

pom ěru s  techn icko -hospodá řským i zam ěstnanc i bez p ředběžného  souh lasu řed ite le

S tránka  2  z  3



V ojenských jihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA le sů  a  s ta tků  Č R , s .p .), veške rých  vz tahů  vyp lýva jíc ích  p ro  d iv iz i ze  zákona  

č . 89 /2012 S b . (s vý jim kou p řevodu v las tn ického p ráva k nem ov itým  věcem , ja kož i 

zm ěny p ráva hospoda řit k  nem ov itým věcem ) a zákona č . 90 /2012 S b ., vz tahů  

vyp lýva jíc ích ze sp rávn ího p ráva v ob las ti le sn ího p ráva , m ys livos ti, zem ědě ls tv í,  

och rany ž ivo tn ího p ros třed í a jin ých p rávn ích ob las tí s  řádnou č innos tí d iv ize  

souv ise jíc ích ;

jedna t ve všech  ob lastech souv ise jíc ích s  č innos ti d iv ize s  kon tro ln ím i o rgány  

(p racovně -p rávn i, B O Z P , ž ivo tn ího p rostřed í, požá rn í och rany , s tavebn ic tv í a td .), 
p ře jím a t od  kon tro ln ích  o rgánů  záp isy  z  kon tro ln í č innos ti a  p řijím a t opa třen í k  náp ravě  

z jiš těných  neshod  a  nedosta tků ;

jedna t ve všech  ob las tech souv ise jíc ích s  č innos tí d iv ize s  o rgány s tá tn í sp rávy a  

m ís tn í sam osp rávy ;

ke  všem  jednáním  v  územ n ím  řízen í a  s tavebním  řízen í d iv ize ; 
podáva t jm énem  V o jenských le sů a s ta tků Č R , s .p . nab ídky na ve ře jné zakázky  

v  sou ladu se zákonem  č . 134 /2016 S b ., o zadáván í ve ře jných zakázek , ve zněn í 
pozdě jš ích p ředp isů , a  to  na  č innos ti, k te ré  jsou  v  kom petenc i d iv ize .

T ak to obecně  s tanovený rozsah  zm ocněn í a z  toho  vyp lýva jíc í rozsah  p ráv a  pov innos tí 
vykon ává řed ite l d iv ize v  sou ladu s  obecné závazným i p rávn ím i p ředp isy a  je om ezen  

říd íc ím i ak ty  řed ite le  V o jenských  le sů  a  s ta tků  Č R , s .p .

Ř ed ite l d iv ize je op rávněn udě lit zm ocněn í (p lnou m oc) da lš í osobě v  rozsahu svého  

zm ocněn í.

T o to zm ocněn í nabývá úč innos ti dnem podp isu a pozbývá p la tnos ti dnem  ukončen í 

výkonu  funkce  řed ite le  d iv ize .

V  P raze  dne : d le  e l. podp isu
D ig itá lně  podepsa l 

Ing . R om an  V ohradský  

D atum : 2024 .03 .05  

13 :41 :29  + 01 '00 '

Ing . R om an  

V ohradský

Ing . R om an  V ohradský  

řed ite l s tá tn ího  podn iku

S tránka  3  z 3



Příloha č. 4
Počet listů: 1

ČESTNÉPROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že na níže uvedenou právnickou osobu/podnikající fyzickou osobu se nevztahují

žádná omezení stanovená zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění

pozdějších předpisů, ani omezení stanovená zákonem č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních

proti některým závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích.

L murujfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2 .l;03:mdneV

Název právnické osoby nebo

podnikající fyzické osoby

IČO (nebo razítko IČO obsahující)

Jméno, příjmení, funkce,

v. r. podpis

reeV'UJ _DCBA

1


